
UCHWAŁA NR LXXXIII/514/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Rusiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 11 października 2023 r. petycja w sprawie panującego bezprawia oraz 
konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2B5A6F-7C4D-45FA-9C2C-A2419BBC140B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 października 2023 r. wnioskodawca skierował petycję, znak sprawy: UCiDK 7/2023, w sprawie 
panującego bezprawia oraz konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, którą podczas 
posiedzenia w dniu 23 listopada 2023 r. rozpatrzyła komisja skarg, wniosków i petycji. 

Komisja ustaliła, iż organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, tym samym 
samorząd gminy nie jest uprawniony do podejmowania działań celem zmiany ustalonego Konstytucją systemu 
prawnego, jak również podejmowania działań sprzecznych z ustawą. 

Artykuł 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowi, że „organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa”. Zawiera on normę zakazującą domniemywania kompetencji takiego organu 
i tym samym nakazuje, by wszelkie działania organu władzy publicznej były oparte na wyraźnie określonej 
normie kompetencyjnej. Brak jest podstawy prawnej do podjęcia przez organ wykonawczy Gminy działań 
ujętych w petycji oraz mających na celu rozpowszechnienie w nim informacji. 

W oparciu o w/w przepisy brak jest jakichkolwiek podstaw prawnych do uwzględnienia żądań wskazanych 
w piśmie wnioskodawcy. 

Wobec powyższego petycja uznana została za niezasługującą na uwzględnienie. Mając na uwadze powyższe, 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870). 

 
Pouczenie 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
Ponadto Rada Gminy Rusiec poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Rusiec może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 
w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2B5A6F-7C4D-45FA-9C2C-A2419BBC140B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/514/2023 RADY GMINY RUSIEC z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


